Администрация Подгорнского сельского поселения

Протокол № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Подгорнского сельского поселения

с.Подгорное                                                                                     «05»  февраля 2021 года
Присутствуют: Шляпина А.В.,   Лаврова Л.М.,  Закутяева М.Ю.
Отсутствует Пантюхин С.С.
Повестка дня:

1. О голосовании простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии.
2. О рассмотрении уведомления МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ».
По первому вопросу слушали и.о. председателя комиссии Шляпину А.В.., которая пояснила, что в соответствии с п.19 Положения о комиссии Администрации Подгорнского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением Администрации Подгорнского сельского поселения от 11.12.2018 № 47, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Предлагаю при рассмотрении вопросов, указанных в повестке дня, принимать решения открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Голосовали: за» -  3; «против» - 0; «воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

1. При рассмотрении вопросов, указанных в повестке дня, принимать решения открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
По второму вопросу выступила Л.М.Лаврова. От МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» 02.02.2021 поступило уведомление о приеме на работу и заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы.
Согласно уведомлению, организацией заключен трудовой договор с N.. который ранее занимал должность муниципальной службы – заместитель Главы Подгорнского сельского поселения.

N.. принят на должность директора организации и в уведомлении перечислены его должностные обязанности.
 Обсуждение. Члены комиссии ознакомились с уведомлением, должностными обязанностями Пантюхина С.С. Пришли к выводу, что при исполнении обязанностей директора МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» Пантюхиным С.С. конфликт интересов не возникает.
По второму вопросу Комиссия РЕШИЛА:
1. Принять поступившую информацию к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно

И.о.Председателя комиссии                                                                          А.В.Шляпина
                                                                         ______________             Л.М.Лаврова
                                                                         ______________             М.Ю. Закутяева